每年对公司的废水、废气污染源进行一次比对监测，检测结果报环保局分局备案。

⑤曲阜孔府家

按照环保部门要求，从 2004 年起陆续在总排污口安装 COD、氨氮、总氮总磷、PH 值在线监测

仪各一台，监测数据上传至环保部门监控平台。公司每年按照上级环保要求制定《环境自行监测

方案》，经济宁市环保局审核、在曲阜市环境保护局备案后上传至山东省环保厅自行监控平台，

并每季度委托有资质的第三方对公司外排污水和厂界噪声进行监测。

6. 其他应当公开的环境信息

√适用□不适用

①老白干酒

公司于 2007 年 5 月首次通过了 ISO14001 环境管理体系认证，之后每年均顺利通过了第三方

专业认证机构的体系再认证或监督审核。

②承德乾隆醉

公司于 2006 年 11 月首次通过了 ISO14001 环境管理体系认证，之后每年均顺利通过了第三方

专业认证机构的体系再认证或监督审核。

2020 年半年度报告

 25 / 139

③安徽文王

公司于 2018 年 3 月首次通过了 ISO14001 环境管理体系认证。

④湖南武陵

公司于 2018 年 9 月再次通过了 ISO14001 环境管理体系认证，连续获得第三方专业认证机构

的体系再认证与监督审核。

⑤曲阜孔府家

公司于 2002 年 9 月通过了 GB/T24001 环境管理体系认证，每年均通过了第三方专业认证机构

的体系监督审核。

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用√不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用√不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用√不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用□不适用

2017年7月5日，中华人民共和国财政部颁布了《关于修订印发<企业会计准则第14号—收入>

的通知》(财会(2017)22号),要求在境内上市企业，自2020年1月1日起施行。本公司根据上述准则

及通知规定的起始日开始执行，详细内容请参见财务报表附注中“44.重要会计政策和会计估计的

变更”。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用√不适用

(三) 其他

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 72,599,291 8.09 -52,035,312 -52,035,312 20,563,979 2.29

1、其他内资持股 72,599,291 8.09 -52,035,312 -52,035,312 20,563,979 2.29

https://www.baidu.com/s?wd=GB%2FT&tn=SE_PcZhidaonwhc_ngpagmjz&rsv_dl=gh_pc_zhidao

2020 年半年度报告

 26 / 139

其中：境内非国有法人持

股

64,592,453 7.20 -44,028,474 -44,028,474 20,563,979 2.29

境内自然人持股 8,006,838 0.89 -8,006,838 -8,006,838 0 0

二、无限售条件流通股份 824,688,153 91.91 52,035,312 52,035,312 876,723,465 97.71

1、人民币普通股 824,688,153 91.91 52,035,312 52,035,312 876,723,465 97.71

三、股份总数 897,287,444 100 0 0 897,287,444 100

2、 股份变动情况说明

□适用√不适用

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用□不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数
报告期解除
限售股数

报告
期增
加限
售股
数

报告期末限
售股数

限售原因 解除限售日期

九泰基金管
理有限公司

6,227,544 6,227,544 0 0 非公开发行股
票认购承诺

2020 年 2月 13 日

兴全基金管
理有限公司

8,896,492 8,896,492 0 0 非公开发行股
票认购承诺

2020 年 2月 13 日

中信证券股
份有限公司

5,004,276 5,004,276 0 0 非公开发行股
票认购承诺

2020 年 2月 13 日

林超 4,448,245 4,448,245 0 0 非公开发行股
票认购承诺

2020 年 2月 13 日

深圳市金汇
荣盛财富管
理有限公司

3,336,184 3,336,184 0 0 非公开发行股
票认购承诺

2020 年 2月 13 日

张少颖 1,334,473 1,334,473 0 0 非公开发行股
票认购承诺

2020 年 2月 13 日

田茹微 1,112,060 1,112,060 0 0 非公开发行股
票认购承诺

2020 年 2月 13 日

方志明 1,112,060 1,112,060 0 0 非公开发行股
票认购承诺

2020 年 2月 13 日

佳沃集团 32,878,280 16,439,140 0 16,439,140 重大资产重组
发行股份购买
资产认购承诺

2018 年 4月 2日起 36
个月届满之日且交易
对方对业绩承诺补偿
义务(若有)履行完毕
之日(若无业绩补偿义
务，则为关于承诺业绩
的专项审计报告公告
之日)(以较晚者为准)

2020 年半年度报告

 27 / 139

君和聚力 8,249,678 4,124,839 0 4,124,839 重大资产重组
发行股份购买
资产认购承诺

2018 年 4月 2日起 24
个月届满之日且交易
对方对业绩承诺补偿
义务(若有)履行完毕
之日(若无业绩补偿义
务，则为关于承诺业绩
的专项审计报告公告
之日)(以较晚者为准)

合计 72,599,291 52,035,313 0 20,563,979 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 105,807

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情

况 股东性

质 股份

状态

数量

河北衡水老白干酿酒

（集团）有限公司

0 229,994,032 25.63 0
无

0 国有法

人

佳沃集团有限公司 0 54,797,133 6.11 16,439,140 质押 42151640 其他

北京航天产业投资基

金（有限合伙）

-10,401,264 17,056,736 1.90 0
无

0 其他

中国银行股份有限公

司－招商中证白酒指

数分级证券投资基金

-206,564 16,909,290 1.88 0

未知

0 其他

衡水京安集团有限公

司

0 16,835,000 1.88 0
无

0 其他

河北衡水老白干酒业

股份有限公司－第一

期员工持股计划

0 15,779,389 1.76 0

无

0 其他

西藏君和聚力投资合

伙企业（有限合伙）

-832,200 12,766,663 1.42 4,124,839
无

0 其他

鹏华基金－工商银行

－鹏华基金增发精选

1号资产管理计划

-8,914,573 9,300,000 1.04 0

无

0 其他

汇添富基金－工商银

行－汇添富－定增盛

世添富牛 37号资产管

理计划

-8,854,116 8,870,376 0.99 0

无

0 其他

香港中央结算有限公

司

2,125,281 6,046,504 0.67 0
未知

0 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条 股份种类及数量

2020 年半年度报告

 28 / 139

件流通股的数

量
种类 数量

河北衡水老白干酿酒（集团）有限公司 229,994,032 人民币普通股 229,994,032

佳沃集团有限公司 38,357,993 人民币普通股 38,357,993

北京航天产业投资基金（有限合伙） 17,056,736 人民币普通股 17,056,736

中国银行股份有限公司－招商中证白酒指数分级

证券投资基金

16,909,290
人民币普通股

16,909,290

衡水京安集团有限公司 16,835,000 人民币普通股 16,835,000

河北衡水老白干酒业股份有限公司－第一期员工

持股计划

15,779,389
人民币普通股

15,779,389

鹏华基金－工商银行－鹏华基金增发精选 1号资

产管理计划

9,300,000
人民币普通股

9,300,000

汇添富基金－工商银行－汇添富－定增盛世添富

牛 37号资产管理计划

8,870,376
人民币普通股

8,870,376

西藏君和聚力投资合伙企业（有限合伙） 8,641,824 人民币普通股 8,641,824

香港中央结算有限公司 6,046,504 人民币普通股 6,046,504

上述股东关联关系或一致行动的说明 上述股东中，老白干集团为公司控股股东，公司

董事汤捷为佳沃集团有限公司下属控股上市公